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SUEJEKTI MARSIAN SERVICE

NIPT K92477070F NE LEK

Parsqyra e Pozicionit Fin;rnciar (Billanci)

Nr AKl'lVET Raportuese 2020 Parardhese20l9

Aktivet Afatshkurtra 4.456.552 4.645.735
) Aktivet monetare 24.921 2',17,644

1 Banka 24.921 201.973
2 Arka 15,671

> lnvestime 0 0

1 Ne titui Dron1sie td nilsivtz ekonomike brenda qrupit 0 0

2 Aksionet e veta 0 0

3 Te tiera Financiare n c

) Td dreita td arkdtueshme 4.207.432 4,203,892
1 Nqa aktiviteti i shfrvt€zimit 0 c

2 Noa ni1sitd ekonomike brenda qrupit 2.431.91e 2. 431 91€

3 Noa nidsit€ ekonomike kv ka interesa piesEmarr1se 0

4 Te tiera te arketushme T\/SH 1.775.514 1,773,914

5 Te tiera te arketushme 0

6 Kapital i nenshkruar i papaguar 0

) Inventar6t 224.199 224.199

1 Lende e pard dhe materiale te konsumueshme 224,199 224.199

2 Prodhime ne proces dhe gjysdmprodukte 0 0

3 Produkte tE gatshme 0 0

4 Mallra 0 0

5 Aktive Biologjike (Gjd e g,iaile nE rritje e majm€ri) 0 0

6 AAGJM td mbajtura per shitje 0 0

7 lnventar 0 U

8 Parapagime per inventar 0 0

) Shpenzime td shtvra 0 0

) Td arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara c 0

TOTALI AKTIVE,VE AFATSHKURTRA 4.456.55i 4.645.735
Aktivet Afatqiata
) Aktive financiare 0 0

1 Titui prondsie n6 nilsitl ekonomike brenda grupit 0 0

2 Titui td huadh1nies ne niisift ekonomike brenda grupit n c

3 Titui Dronesie ne ni'site ekonomike ku ka interesa piesdmarrese 0 c

4 Titui t€ huadhdnies ne nilsite ekonomike ku ka intere:;a pieseJna' 0 c

5 Titui rc tiere td mbaitur si aktive afatgiata
6 Titui te tiere td huadhEnies 0 0

) Aktivet materiale 6,916,562 6.916,562

1 Toka dhe nddrtesa 0 0

2 lmpiante dhe makineri 0 n

3 Td tiera lnstalime dhe paiisie 6,916,562 o.v to.coz

4 Parapaaime Der aktive n,ateriale dhe nE proces n 0

) Ativet bioloqiike 0 0

) Aktive jo materiale: 0 0

1 Koncesione.oatenta. licenca,marka treotare,te dreita dhe aktive td c 0

2 EmriiMird C 0

3 Aktive te tiera afatqiata Jo Materiale c

4 Parapaqime per AAJM c 0

) Aktive tatimore te shtyra 0 0

) Kapitali i ndnshkruar i papaguar 0 c

tl TOTALI AKTIIVEVE AFATGJATA 6.grt 9#o.\ 6,916,562

AKTIVE TOTALE n411t X<.\\sez,zsz
to'
r tTl(lb, D,vdo



SUBJEKTI MARSIAN SERVICE

NIPT K9241rcNF NE LEK

Pasqyra e Poziciolrit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Raportuese
2020

Parardhese
20'19

) Detyrime afatshkurtra: 16.002.591 15,246,038
1 Tituit e huamarries 114.112
2 Detyrime ndajinstitucioneve t6 kredis| tl 0
3 Arkdtime nd ava,ncd p6r porosi n 0
4 Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrvt1zimit
5 Ddftesa td pagu,eshme 0 0
6 Te pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda qrupit 6,816,562 6,816,562
7 Td pagueshme ndai ni1sive ekonomike ktt ka interesa pies1marr\se L 0
8 Td pagueshme ndaj punoni1sve 2,238,831 1,485.991
9 Td pagueshme ndai siqurimeve shoq\rore/sh€ndetsore 87.84C 9,76€
10 Te pagueshme pdr detvrimet tatimore TAP 10,40c 65C
11 Te pagueshme pdr detvrimet tatimore

12-Te tjera te pagueshme 6,848,958 6,818,958

> Te pagueshme p6r shpenzime td konstatuara 113.496 0
> Td ardhura td shtvra 0 0
) Provizione 0 0

Totarli i Detyrimeve afatshkurtera 16,1 16,087 15,246,039
) Detyrime afatgjata: 0 0

1 Titujt e huamarries 0 0
2 Detyrime ndaj instituQioneve t6 kredis6 0 0
3 Ark€timet nd avancd per porosi 0 04 Td pagueshme trtdr aktivitetin e shfryt1zimit 0 05 D1ftesa td pagueshme n 06 TE pagueshme ndaj nj1sive ekonomike bre'nda qrupit n 07 Td pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesizajesdmarrlse I

lI9 tjera td pagueshme 0 0

) Td pagueshme p6'r shpenzime t6 konstatuara n

) T6 ardhura td shtyra n n

) Provizione: 0 0
1 Provizione p6r trlens/bnef 0 02 Provizione td tjera 0 0

) Detyrime tatimore tb shtyra 0 0

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

DETYRIMET TOTA,LE 16,116,097 15,246,039
) Kapitalidhe Rezervat U

) Kapitali i Ndnshkruar 100,000 100.000
) Primi i lidhur me kapitalin 0 0
) Rezerva rivlerdsimi n 0) Rezerva td tjera c 0

1 Rezerva ligiore c c
2 Rezerva statutore L I

3 Rezerua td tjera c n

) Fitimii pashpdrnda16 -3,783,741 -3.259.101
) Fitim / Humbja per periudhen 2019 1,059.232 -524,640

Totali i Kapitalit 4.742.973T\Frl-rC
.74

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAFITALN- '-;Y/fi.373..114 1"1.562.297

C \^^r lv[ A I?C



SUBJEKTI MARSIANSERVICE

NIPT K92411010F

PasqYra e PerformancEs
(Pasrqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenztmet e shfryEzimit E klasifikuara srpas nat)T es

Pershkrimi i

e tatim frtimit te

Fitimi/Humbja e vitit

Pronaret e ekonomike meme

lnteresal

Pershkrimi i Elementeve

ADMINISTRA

La.

ryshimi ne inventarin e produkte!'e td gatshme dhe prodhimit ne procesi

e kryer nqa njosia ekonomike dhe e

Ti ardhura tE tiera te shfrytizimit

Lenda e oard dhe materiale t€ konsumueshme

1 Lenda e Dare dhe mateiale te konsumueshme

2 Shpenzimetdsiguimeveshoqerore/shendetsore

Te ardhura nga niesI3 ekonomike ku ka interesa piesematrese @araqlur
te ardhlrat nga niesite ekonomike brenda grupit) 

-. Te ardhura nga investimet dhehuate e tiera pjese e aktiveve

' afatgjata(paraqitur vegmas E iTrdhuret nga niesild ekonomike brcnda grupit)

lnteresa td aftetueshdm dhe t, ardhura te tiera t'6 ngjashme (paraqitul

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tg mbajtura si

ilnancrare
interesi dhe shpenzime E ngiashme (panqitur

2 Shpenzime E tiera ftnanciare/Humbie nga K.Kembimit 
-

1 Sh}enzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15o,4

Pasqyra e td Ardhurave Gjith6pdrfshiriise

Pronaret e niesise ekononike mdme

ELTON

E--



SUBJEKTI

NIPT

MARSIAN SERVICE

K92411010F

Pasqyra e Fluksit te lVljet,eve Monetare
(metodet indirekte)

NE LEK

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur n,6) aktivitetin e shfryt6zimit

si i Mjeteve Monetare nga/(perdc,rur nd) aktivitetin e investimit
Para neto E perdorura per ttlerjen e filialeve

ara neto E arketuara nqa :ihitia e liliale)ve

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nii) aktivitetin e financimit 1',t4,11

Arkeilme noa emetimi i aksioneve rc'

114.11

114.11:2

Efekti i luhatjeve rc kursft rc kembimt rc mieteve monetare
dhe ekuivalent6 td

ADMINISTRATORE

ELTON DODA

€it"" \:reda
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SUBJEKTI MARSIAN SERVICE
NtPl' K92411010F

NE LEK

Nr Emertimi Sasia Gjendje
Shtesa Pakesime1 cjendJ-

31t12/2019rffi
H

0 0z n
0 0

0 n
A+ ffi 0 0

U U n

5 0 n 0 offi 0
U

h 0 0 07 0 6,e16JreD
0 0

8 rnv"Sil;;# n
0

U 6,e16,562
vuc!i

U 0
0 n

t-4, Lt
LE16,5,6,,

n
00 0 Q,916,564,

Nr

T
Emertimire Sasia Gjerrdje

1t1t2020 Shtesa Pake'sime Gjendje -
31/12/20192 0 rl

0
U n

0Makinpri 0l n n
4 0 n

0
n

5 0 0
0 0#W U n

7
0 n n

0 n
U 0 0

0
B 0 rl 0re ne Hrocgs

/"'t

U 0 n
0

al 0
0

0 0

Nr

T
Emertimiirc

iH

Sasia Gjendje
1t1t202t0 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2015U 0 n
n n 0 0

4 ##H 0
n

U

0 0
0 0ffi n
0

o 0 0 0 0
7

8

0 6,916,562 0
0

i:;*Llffi 0 0 6,916,562
0 00 n
0

0

_6,916,54 U 0
U 0 q916,562

ADI!'IINTSTRATORE

EI.TON DODA

#m
. r. S}h,R','ICE /.r \ lrrport Exptti/ /

{l:&, bodo
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SUBJEKTI MARSIAN SERVICE

NtPT K92411010F

Pasqyra nr.1

Nd 0A0/ Lekd-TN'EffiTEMTF6R-

TE ARDHURAT
Numri i

Llogarise
Kodi

Statistikctl

Raportuese
2020 Parardhese20l 9

1 qhlq-et gjithsej (a + b +c ) 70 11',|00 0
dl

b)

re arcrnura nga shitja e produktit te vet 701t702t703 11101
re aronura nga shitja e Shdrbimeve 704 11102 0
te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 11103 0

2
al

Td ardhura nga shitje t6 tjera (a+btc) 708 11104 0
qgrcre

7081 111041 0
b) Komisione 7082 111042 II
c) ransport per te tieret 7083 1 1 1043 0 crurysilrrner ne Inventann e produkteve t6 gatshem e prodhimeve n,6

croces :
71 1 1201 0 0

Shtesat (produkt I vet) (+) 112011
Pakesimet (prodhim ne proces) (-) 1 12012

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital 72 11300 0
nga i <;ili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5

6

Td ardhura nga grantet (Subvencione) t3 1 1400
le tjer€l 75 11500
Td ardhura nga shitja e aktjveve afatgjata 77 11600 0

Totali i te ardhurave l= (1+2+/-3+4+g+6+7+g) 11800 0

ADMINISTRATORE

ELT'ON DODA

€k, ).40

dt



SUBJEKTI MARSIAN SERVICE

N|PT K92411010F

Ne 000/LEK

Nr Re,ferencat

nr lloq

Kodi

Statistikor

Raportuese
2020

Parardhese20l
I

llog EMERTIMI
1 Ejetje-gbrcnzime 60 12100 11 0

Blerie shpenzime mderiale 601 + 6OZ 12101 0 0
o Ndryshimet e djendjeve te materialeve (+ 12102 0

Mallra te blera 12103 tl 0
o Ndryshimet e djendjeve te materiateve 1+- 605-1 12104 0 0

Shpenzime per sherbime 605-2 12145 x 0
2 Shpenzime per pers n 64 1220Q 1,040 490

Pagat e personelit 641 12201 BBO 420h Kuotat e sig u rimeve sirendesore*sho6frl6 644 12202 160 70
3 Amortizimet dhe Zhvleresimel 68 12300 0 0
4 Sherbime nga te tretet 61 12400 0 0

Sherbime nga nenkontraktore enerqii otz 12401 0 0
Trajtime te pergjithshmie 611 12402 U 0
Qira otJ 12403 0 0
Mirembajtje dhe riparime 615 12404 0 0
S hpenzime per siguia-rone oto 12405 0 0
Kerkim studime ot/ 12406 0 0
Sherbime te tjera 12407 0 0
Shpenzime administrative 619 0 0
Shpenzime 622 12408 tl 0
Shpenzime per licensa, patenta 623 0 0
Shpenzime per reklama 6?.4 12409 0 0
Transferime, udhetime dieta 625 12410 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikacion o10 12411 0 0
Shpenzime transporti per blerle ozl 12412 0 0
Shpelzime per strerbinre bant<are 628 1241 7 0
Shpenzime te tjera C'CZ-OCY 12413 0 0

5 ,Tatime .t?ksa e derd qiaisnme 63 1 2500 0 0
Taksa dhe tarifa Doganore 632 12501 0 0
{kcizat tzcvz 0 0
Ie tjera Tatim - Taksa, (taksavendore) 634 lzcuS U 0
atime dhe taksa te Tiera 638 12504 U 0
otali I shpenzimeve 12,600 1,059 490

Informate
I lNr mesatar I te punesuarve 0 14000 1 1
z Investimet

1 5000 0 0
lShtimi I asteteve fikse 0 1 5001 0 0

0 1 5001 I 0 0
Pakesimi I Aseteve fikse 1 5002 0 0
rga te cilat shitja e aseteve eqzistuese n '150021 0 0

.t4i I N

L/to.1 Dsda

ADMINISTRATOR,E

ELTONIDODA

.V,*FE tSlrN.
Zo9--\3\.,t ra t \Ni\\l/3-/ sh.p.k \Bl\41fu



SHENIMET 
-{iPJEGUIESESubjekti MARSIAN SERVICE eshte krijuar ne date 11.12.20019 ne QKR me Nipt Kg2411O1oF, me adrese

ne Bulctize me aktivitet -
doganore

A I lrformacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.O4.2OO4 "Per Kontabilibtin dhe Pasqyrat Financiare"2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabititetit ne Shqiperi.(SKK 2) 1.O1.zO.,E
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e llonstatuara.(SSK 1)4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per irerrtimin e p.F. : (Sf(K j )

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur n,e llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
sionet ekonomike te veta.

b)VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise s;o,ne raporluse eshle e siguruar duke
mos pasur ne ptan ose nevoJe nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk lier , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e prote per te
:ne te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
jaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financrare
iane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiiare eshte e siguruar pasi nuk ka
ime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonorrike mbiformen rigj,cre
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metorjat kontabel

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshter zgjedhur metoda "Kostos mesatare',

(sKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM r;e ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK S; i l )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje huer,kostot e huamarrjes (dhe

inleresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e alitivit per periudhen e investimit.(SKK S)
Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKl( 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per MM te tjera metoden e amortizim t
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amofizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mLretur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % Ie vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare fi'le ronreh e amortizimit me '15 yo ne vrt.
Ner vitin 2019 nuk i eshte llogaritur amortizim.

A'2" h ,/^



SHENTMET $PJEGUljil

E Shdnimet qe shpieqoind zdrat e ndrvshd,m td pasqvrave financiare

l, Td Drerjta td Arkdtueshme nga Aktiviteti I shfryt6zimit nd Lek ku pdrfshihen:
TVSH pdrtu marrd n6 vler6n

ll. Invenlar ne vleren 0 (zero) lek

lll. Paisjer zyre ne vleren
lV. Materiale te para gjendje mbartur nga viti 2013

. Gjendja e bankave ne lek
Gjend.ia e bankes

DETYRII\4ET

L Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit Lek ku p6rfshihen:
Detyrime te tjera brenda grupit
Detyrime te tjera te mbartura ne vleren

ll. Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/sh6ndetsore ne vler6n
l-. Detyrimi ndaj punonj€sve paga ne vlerdn
i!.. Detyrime per Sig shoqdrore dhe Sh6ndetsore ne vler€n
:i. Detyrime pdr Tatimin mbi te Ardhurat personale n€r vlerdn

lll. Td pagueshme pdr detyrimet tatimore ne vlerdn 0 (zero) Lek

Kapitali I Shoqerise eshte ne vleren 100,000 lek me disa aksionere si me poshte:

Petrit Doda me aksione tO%te kapitalit ne vleren 1"0,000 lek
Ndregjoni me aksione 5% te kapitalit ne vleren 5,000 lek
Runja Shpk me aksione 460/ole kapitalit ne vleren 46,000 lek
Pakti s;hpk me aksione 5% te kapitalit ne vleren 5,000 lek
Eei-K s;hok ne vleren 34.000 |

Totali 100%

T DHE

jate vitit 2020 te ardhurat jane ne vleren 0 (zero) lek

Shpenzirn te tjera
hpenzirne per paga per administraten ne vleren
hpenzirne per sigurimet shoqerore ne vleren
hpenzirne per konrisione banke

8,941,196 Lek

1,,775,51,4 Lek

6,916,562 Lek

224,199 Lek
24,921 Lek

0 Lek

13,665,520 Lek

6,816,562 Lek

6,848,958 Lek

2,337,071 Lek

2,238,831 Lek

87,840 Lek

10,400 Lek

100,000 Lek vlera e kapitalit sipas te dhenace te QKB-se

1-0400 Lek

880,CrO0 Lek

160,320 Lek

8,5,L2 Lek

-1,059,232 Lekdel me humbje ne vleren

g Sh€'nime td tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullirne apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat konterbel te mepareshrne te konstatuara gjatel
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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